
# ID Aplikuesi Titulli I Projektit
Shuma e 

Aprovuar

1 19889 Gentrit Elshani Ekspozitë kuratoiale ndërkombëtare “All against corruption” 0.00 €

2 19884 Autostrada Biennale
Instalacionet artistike në ish-tulltore në kuadër të edicionit 

të katërt të Autostrada Biennale në Prishtinë 
0.00 €

3 19883 PONTIS/URA
: Promovimi i trashëgimisë shpirtërore dhe kulturore tek të 

rinjtë e komunës së Prishtinës 
0.00 €

4 19877
ASOCIACIONI I ARTISTËVE TE 

KOSOVES
Botimi Ekspozita vjetore e anëtareve të AAVK-së 2022 5,000.00 €

5 19872 Muhamer Hasani Hidden Gems of Prishtina - Dark Tourism 2,100.00 €

6 19870 Arben Arifi Masakrat serbe ne Komunen e Prishtines 1,000.00 €

7 19868 Ilir Dalipi Kiosk x Radio 0.00 €

8 19864 Mia Park Prishtina SH.P.K. Femijet pikturojne 0.00 €

9 19863 Monet Art & Books Peshqit 1,500.00 €

10 19862 Zeni Ballazhi RADIANT NATURE Ekspozitë kolektive multimediale 3,000.00 €

11 19859 Selahudin Novosella ADEM DEMACI -TRILOGJI (POEZI, KENGE, PIKTURE) 4,500.00 €

12 19857 Agron Berisha Protestat ne Prishtine 3,000.00 €

13 19855 Blerta Hoti Inter komunikimi vizuel ne gjuhen e gjymtyreve 0.00 €

14 19854 Alban Bujari Fotografi të COVID-it 0.00 €

15 19852 Emona Deda "POISE" 0.00 €

Lista e përfituesëve të subvencioneve në thirrjen për kulturë, në fushat "ART 

VIZUAL – FIGURATIVE, TRASHËGIMI KULTURORE DHE TURIZËM, 

SHOQËRI KULTURORE ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË ORGANIZATAVE 

VJETORE DHE OPERATORËVE KULTURORË SI DHE BOTIME"



16 19849

Fondacioni për Trashëgimi 

Kulturore Thana
Edukimi i femijeve rreth trashegimise kulturore permes 

filmave te animuar 
6,000.00 €

17 19848 Lendina Balaj Fashion Nigh Promovimi i brendit " ZEMËR" 3,000.00 €

18 19847 Eliza Shala "Gjeniu i Vogël" 3,600.00 €

19 19844 AMINA GASHI

Fuqizimi i artistëve të rinj në Prishtinë: një workshop dhe 

ekspozitë për të nxitur kreativitetin dhe artin në komunitetin 

tonë 

500.00 €

20 19841 Jeton Gusia Krijimi i veprave të reja në pikturë 3,000.00 €

21 19837 RIKOTTA Veshjet dhe ushqimet tradicionale nje thesar i rralle 2,000.00 €

22 19836 Besart Daka Fshatrat në fokus 0.00 €

23 19832 MONUMENTA Hazel dhe miqt e saj 0.00 €

24 19828 Shtepia Botuese Jakup Ceraja Botim i librit për fëmijë "Radio Popov" nga Anja Portin 0.00 €

25 19824 D.P.Z."ADELINA DESIGN" fuqizimi ekonomik i grave permes prodhimit te artizanateve 0.00 €

26 19823 Sculp Studio shpk Monumenti i plisave 0.00 €

27 19809 Dijasot Sh.P.K
Hulumtim dhe informim për trashëgiminë kulturore të 

Prishtinës me rrethinë 
0.00 €

28 19808 Shoqata Kulturore Dardania Komunikimi i Trashëgimisë nëpër Kohë 0.00 €

29 19807 Besnik Rraci 
botimi i librit me titull Kontributi i Presidentit Historik Dr. 

Ibrahim Rugova ne shtetformimin e Kosoves 
4,000.00 €

30 19806 99 LULE\ Havushe Bunjaku B.I
Festivali organik i botanikës, mirëqenies, shëndetit mendor 

dhe fizik përmes natyrës dhe produkteve të saj në Kryeqytet 
0.00 €

31 19802 Shpresë Mulliqi Drama e luftes (permbledhje prej pese dramash) 0.00 €

32 19800 Muzë Art Muzë 2,000.00 €

33 19795 Baki Avdullahu Fëmijët e zhdukur gjatë luftë në 1998/99 0.00 €

34 19794
Interactive Center for 

Development
Arti ne funksion te parandalimit te diskriminimit 0.00 €



35 19792 TRENDI SHPK Monografi “Gjimnazi Ivo Llolla Ribar 1955-1990” Prishtinë, 0.00 €

36 19790 Veton Gusia Karavani Artistik 0.00 €

37 19782 Pema
Botimi i librit "Noise" nga nobelisti Daniel Kahneman & te 

tjere 
0.00 €

38 19779 Qendrese Uka Trashëgimia Kulturore e Prishtinës 0.00 €

39 19776 Valentina Gara "Bashke me Prishtinen' 0.00 €

40 19769 Venera Salihu Çoçaj Trashëgmia n'Prishtinë 0.00 €

41 19768
New Elite of Social 

Empowerment

Bridging the Divide: Promoting Inclusion and Empathy 

through Cultural Heritage 
5,000.00 €

42 19763 Adem Miftari 
Ta njohim më mirë Prishtinën përmes fotografive nga 

aktivitete kulturore 
0.00 €

43 19753 Vjosa Hashani Përkthimi i librit 'William Again' në gjuhën shqipe 0.00 €

44 19748 Rilinda Gjonbalaj Antropologji urbane e Prishtines 1,000.00 €

45 19747 Drilona Hamiti “Promovimi i vlerave kulturore dhe tradicionale” 2,000.00 €

46 19742 Shyqri Nimani 
Monografia 'Shqiptarët dhe Serbët - e vërteta kundër të 

pavërtetës' 
0.00 €

47 19741 Arif Muharremi 
Zbulo Prishtinen_loje edukative mbi trashegimine ne 

kryeqytet 
3,000.00 €

48 19740 Mithat Ramadani Troll through circuitry (kalimi ne qark) 0.00 €

49 19735 Botimet Rea Krijimi i rrjetit të shkrimtarëve të rinj të Prishtinës 0.00 €

50 19733 Assist Kosovo Center Mental Health Culture 0.00 €

51 19728 Merita Maloku "Jehona e ngjyrave valëzore" 0.00 €

52 19725 Ramiz Krajkova Ekspozite per diten e çlirimit te Prishtines 3,050.00 €

53 19724 Engji Jaha "Jeta në ngjyra": 0.00 €

54 19723
Shtëpia Botuese URA (Xhemail 

Halili B.I.)

Katër libra për fëmijë të ilustruara, në anglisht dhe 

gjermanisht 
0.00 €

55 19722 Qendra Liberal Demokrate Trashëgimia online 0.00 €



56 19708 Festivali Veror i Prishtines

Origjina dhe diversitetii monumenteve të kulturës në 

Komunënm e Prishtinës,hulumtim,dokumentim dhe 

promovim. 

3,000.00 €

57 19702 Liridon Llapashtica 
Mbështetje të aktiviteteve vjetore të organizatave dhe 

operatorëve kulturorë 
5,000.00 €

58 19701 Naim Berisha Vetëm për të qeshur 0.00 €

59 19694 Mentor Berisha Falja e Gjaqeve 1,500.00 €

60 19684
Stacion - Qendra për Art 

Bashkëkohor Prishtinë

Programi Vjetor për vitin 2023 i Stacion - Qendra për Art 

Bashkëkohor Prishtinë 
9,000.00 €

61 19683 Retina Promovimi i Trashigimis Kulturore në Komunën e Prishtinës 0.00 €

62 19681 Elena Adili Femrat në çiklizëm malor - Parku i Gërmisë 0.00 €

63 19677 Amir Vitija Multi Municipality 4,000.00 €

64 19676
Info Initiative for Community-

Kosovo

Evidentimi i lokaliteteve te trashegimise kulturore, 

potencialit ekonomik dhe njerzor ne Malesine e Gollakut 

(Komuna e Prishtines) 

4,000.00 €

65 19670 Linda Duraku Muçolli Set librash me aktivitete edukative - Ribotim 0.00 €

66 19665 Afrim Hajrullahu Kronikë nga Prishtina 3,000.00 €

67 19654 InArt Origjina (Prishtinë) 0.00 €

68 19648
Agromedicine

Promovimi i trashëgimisë shpirtërore të Prishtinës 

nëpërmes festivalit të ushqimit organik dhe edukimin e 

brezit të ri për kultivimin e traditës për artin dhe shijen 

gatimit dhe ushqimeve organike. 

0.00 €

69 19642
SHKA-MINATORI Pjesmarrje ne Festivalet Vendore dhe Ndërkombëtare, 

paisje me Garderob shtes 
5,000.00 €

70 19639
FEDERATA E GJAHTARËVE TË 

KOSOVËS
FAUNA E EGER NE KOSOVE 0.00 €

71 19636 ODA Teatri ODA - Programi vjetor 2023 6,000.00 €

72 19635 BRITM I PARË
Dokumentarë dhe diskutime - Filozofia e sfidave 

bashëkohore 
0.00 €

73 19632 Fatlinda Imeri Poezi -thirrje per ruajtjen e ambientit 0.00 €



74 19626 Libraria Buzuku
LISABETH ROUDINESCO, SIGMUND FREUD NË KOHËN E VET 

DHE TONËN 
3,000.00 €

75 19623 Albana Hajdini "Qëndro me mua - Një histori miqësie" 2,000.00 €

76 19617 Abdullah Zeneli Abdullah Zeneli - Nje jete me librin 0.00 €

77 19615 Antigona Gajtani 
Rikthimi i lojerave popullore tradicionale tek nxenesit e 

klaseve 3 - 65 
0.00 €

78 19600 Blendi Bytyqi Hyjneshat - Programi vjetor 2,000.00 €

79 19599 BASRI MEKOLLI GRAFIKA - ARTI PËR TË RINJTË 2,000.00 €

80 19591 Donika Makolli Void 0.00 €

81 19586 Shqipe Hasani Nimfa vjen të marten 810.00 €

82 19581 WELLE Promovim i aktiviteve artistike letrare poetike 0.00 €

83 19576 MUSA SELIMI Perkthim ne botim "Shendeti trupor dhe sporti" 2,000.00 €

84 19568 Likanë Cana Përnime Fluxus Space 0.00 €

85 19567 Shemsedin Morina Përkthimi dhe botimi i veprës "Ese" të George Orwellit 0.00 €

86 19561 RAMUSH ZEKA 
Përkthimi dhe botimi nga gjuha frënge në gjuhën shqipe i 

romanit "Mbi gurin e bardhë" të autorit Anatole France 
0.00 €

87 19557 Adonjeta Zymberi 
Fotografi, video dhe ekspozitë: Kapja e artistëve në 

elementin e tyre 
0.00 €

88 19556 Biblioteka "Hivzi Sulejmani"
Mbështetje vjetore të aktiviteteve të bibliotekës "Hivzi 

Sulejmani" 
4,952.00 €

89 19552 Naim Spahiu Time Swimmers 5,000.00 €

90 19544 GORA Fuqizimi i shoqates se grave "GORA" 1,190.00 €

91 19543 Hajrush Fazliu Retrospetiv - 50 vjet ART - Expozite Personale 3,000.00 €

92 19536 Lulzim Zeqiri Peisazhi Urban 4,000.00 €

93 19533 Arzije Zeneli Trashegimia arktikturore ne rajonin e Prishtines 0.00 €

94
19528

Pulse Youth Organisation Promovimi i trashëgimisë kulturore tek të rinjët e Prishtinës 0.00 €

95 19523 Shtepia Botuese Press Liberty
Perkthimi i librit poetik "Vjeshte dashurie ne Prishtine" ne 

frengjisht 
0.00 €



96 19514 Era Baliu
Përkthim i librit për fëmijë "Anger management" nga 

Samantha Snowden 
2,000.00 €

97 19506 Vjaske shpk 16 SHTYLLA - Instalacion mobil për 16 ditë të aktivizmit 2023 0.00 €

98 19497 Besart Zhuja 
Shëtitje virtuale 360 shkallë në formë të ekspozitës së 

poezive 
0.00 €

99 19494 Arben Islami BOTIMI I LIBRIT "KOSOVA MADHESHTORE VOL.2" 0.00 €

100 19492 Kristina Perkola Libri "Dy jetë për muzikë" 0.00 €

101 19488 Lapsi360 SH.P.K
Digjitalizimi i Shtëpisë Shkollë – Sami Frashëri në formatin 

3D Fotogrametri 
0.00 €

102 19486 Yll Maloku Trajnim për Digjitalizimin e Qëndisjes 2 0.00 €

103 19484 Manifesta 14 Prishtina
Qendra për Praktikë Narrative - Centre for Narrative Practice 

(CNP) 
9,000.00 €

104 19482 Rea Company Sh.P.K. Rea: Tregime Gjumi 0.00 €

105 19481 Botimet Rea Botime të veprave 2,000.00 €

106 19468 Abdullah Troshupa Liber per femije e te rinj - Koha shpalos fletet e jetes, 0.00 €

107 19467 PR Solutions Albaniada 2023 6,000.00 €

108 19466 Woodweaver sh.p.k. Skulptura nga druri 0.00 €

109 19464 Haxhi Metaj Botimi i revistes shkollore 0.00 €

110 19458 Agon Hamza Crisis & Critique 3,000.00 €

111 19455

Shoqata Edukative Kulturore 

Agimi Arti ne focus 0.00 €

112 19448 Omculti 100 libra audio per te verbrit 5,000.00 €

113 19446 Enver Tahiraj
Botim-perkthim per librin "Bazat e transformimit 

kineziologjik" 
0.00 €

114 19440 Salih Mehmeti Kultura App 5,000.00 €

115 19435
Ndermarrja Tregtare Grafike 

‘BLENDI’
Guidë Turistike e Prishtinës 5,000.00 €



116 19433 SIMS SH.P.K
Ngritja e njohurive të të rinjëve për Prishtinën përmes kuizit 

online 
0.00 €

117 19428 N. Sh. Armagedoni Vazhdimi i botimit të revistës "Akademia", nr. 17, 18, 19 2,000.00 €

118 19426 Hazir Reka REZISTENCA 1990 5,000.00 €

119 19416 Bekim Xhemili 
Muzeu Etnologjik i Prishtinës në funksion të zhvillimit të 

turizmit dhe promovimit të trashëgimisë kulturore 
2,000.00 €

120 19409 OJQ "Vita Jeta" Mbeshtetje vjetore per moshen e trete 0.00 €

121 19404 Vedat Haxhiislami SOURCE 0.00 €

122 19401 Enes Bërveniku 24 FOTOGRAFI PËR 24 VJET ÇLIRIM 0.00 €

123 19390 Galeria Qahili Kultura dhe Shoqëria Iv 6,000.00 €

124 19384
Instituti per Zhvillim dhe 

Integrim

Hulumtim rreth njohjes së objekteve të trashëgmisë 

kulturore të Prishtinës nga të rinjët. 
0.00 €

125 19383
Tourism and Marketing 

Institute - tmi
Promovimi i turizmit kulturor tek të rinjtë në Prishtinë 0.00 €

126 19381 Graph Media
Harta e Udhëtimit të Prishtinës - Prishtina Travel Map 

5,000.00 €

127 19367 Mervan Mustafa Still alive 0.00 €

128 19366 Mirjana Radovanovic Healthy Clubbing 0.00 €

129 19361 Elmi Pasjaqa Trashëgimia pëmes fotografive 0.00 €

130 19359 Haki Mulliqi Tablo koreografike "Suitë kosovare" 0.00 €

131 19355	 Penesta Mulliqi Frika 0.00 €

132 19345 Lumnor Gashi	 Ngjyrat e Dashura të Akilit	 1,070.00 €

133 19343

Shoqëria Kulturore Artistike 

‘Qamili i Vogël’’ Festimi i 20 vjetorit te themelimit	 3,950.00 €



134 19338 Florim Isufi Libër për këngëtaren Fatime Sokoli	 0.00 €

135 19327
Disha Consultants Group Projekti Botimi TeknoRinisë: Prezantimi i Teknologjisë së AI 

dhe Inovacionit për të Rinjtë e Komunës së Prishtines"
0.00 €

136 19321 Driton Hajredini	 Diku në Prishtinë - Somewhere in Prishtina	 0.00 €

137 19317 Space Syntaks Hartat turisitike të Prishtinës	 3,000.00 €

138 19316 Gani Halili Monografi: "100 maja më të larta në Kosovë & Shqipëri"	 0.00 €

139 19310 Blerta Krasniqi	

Trajnime per shkathtesit e buta per femrat e komunitetit 

Rom ne Prishtine te regjistruar si punekerkuse ne zyrat 

komunale te punesimit.

0.00 €

140 19306 Birsen Şufta Së Bashku	 0.00 €

141 19304 Bajram Morina Ekspozite Personale	 1,060.00 €

142 19299 Expoart.40 EXA.40 Rrjet / Art 2023	 6,000.00 €

143 19289 Fatmire Duraku-Halimi	 Kapitenët e guximshëm	 1,000.00 €

144 19277 Valon Shkodra "Trashëgimi kulturore në kartolina''	 0.00 €

145 19275 The Voice of Kosovar Youth
Promovimi i trashëgimisë kulturore dhe zhvillimi i turizmit 

në Komunën e Prishtinës	
0.00 €

146 19273 Iniciativa Rinore Aktive
Vlerat e trashëgimisë kulturore që ofron Komuna e 

Prishtinës	
0.00 €

147 19258
Zë - Qendra Logopedike për 

Trajtim dhe Hulumtim

Programi vjetor i shërbimeve të muzikë & art terapisë për 

fëmijët me aftësi të kufizuar dhe pa përkujdesje prindërore	
9,000.00 €

148 19253 ETEA
Programi vjetor 2023: Qendra për Edukim dhe Kulturë 

LIBART	
9,000.00 €

149 19243 Zake Prelvukaj	 Monografia Zake Prelvukaj	 6,000.00 €

150 19238	 Aziz Salihu "Monografia e legjendes se boksit shqipotar AZIZ SALIHU"	 3,000.00 €

151 19237 Gent Beqiri SPORT DHE NGJYRA	 0.00 €

152 19232 Mihane Hoxha	
Promovimi i trashegemise kulturore dhe turizmit ne 

Prishtine	
0.00 €



153 19229 Albana Krasniqi piktoret e vegjel te Prishtines	 0.00 €

154 19228 Igballe Grajcefci	 Libri i Zanës Lilake	 0.00 €

155 19227 Ilir Muharremi
Murali dhe grafiti me motive nga Prishtina e vjeter ne 

pikture	
1,000.00 €

156 19226 Diella Valla	 "Arti dhe moda"	 2,000.00 €

157 19221 Instituti Sekhmet Arti Queer	 2,000.00 €

158 19218 Mihane Hoxha	
Promovimi i trashegemise kulturore dhe turizmit ne 

Prishtine	
0.00 €

159 19216

Karvani i Shkrimtareve per 

Femije Agim Deva Karvani Agim Deva 24	 1,500.00 €

160 19215 Media Consult Pro Sh.P.K. Turizmi kulturor në Prishtinë	 7,000.00 €

161 19212 Violeta Krasniqi	 Solfegjo fillestare	 0.00 €

162 19209 Dibran Fylli AI ËSHTË I GJALLË - Kronologji (Shqip plus 8 gjuhë tjera)	 3,000.00 €

163 19204

Oda e Hotelierisë dhe Turizmit 

të Kosovës Fushata vetedijesuese dhe trajnime per turizem	 4,000.00 €

164 19197

Shoqata Edukative Kulturore 

Agimi
Arti dhe trashigimia kulturore në ndërtimin e një shoqërie të 

re	
0.00 €

165 19193 Adem Zejnullahu	 Verdhësi Vjeshte (Poezi)	 1,000.00 €

166 19192 Xhevat Prebreza	 Dritaren Lëre Hapur - Libër	 0.00 €

167 19189 N.T.P ARTINI O.P Shqiptaret sipas udhepershkruesve	 5,000.00 €

168 19185 Oldtimer Club Prizreni Oldtimer Fest Prishtina 2023	 6,000.00 €

169 19184 R.M.P.G.F. TEUTA Kultura, arti kreativ dhe mjedisi	 0.00 €

170 19181 Arbër Selmani	 48 piano', Përkthimi i librit në gjuhën angleze	 0.00 €

171 19175 Fondacioni Shtatëmbëdhjetë Programi vjetor i hapësirave	 9,000.00 €

172 19169 Politeia Promovimi i Trashëgimisë Kulturore të Prishtinës	 0.00 €

173 19168 Stereospace Shtepia e Kultures Llukar 5,000.00 €



174 19165 Albana Misimi	
Nxitja e Reciklimit të Qeseve: Trajnim për Mbrojtjen e 

Ambientit	
0.00 €

175 19162	 P.E.N. Qendra e Kosovës Prishtina e artit dhe kulturës	 2,800.00 €

176 19160 K-NOW Makina e Historisë 2023.	 3,000.00 €

177 19158 Hekuran Sokoli Perdja e Hekurt	 0.00 €

178 19155 Shaip Grabovci	 kompleti i librave	 3,000.00 €

179 19153 Research (RCH) Të rinjtë dhe trashëgimia kulturore në Prishtinë	 0.00 €

180 19152
General Youth Education of 

Kosovo (GYEK)

Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore në Komunën 

e Prishtinës	
0.00 €

181 19151 Aridon Musliu Vajzat Per Vazjat	 0.00 €

182 19145 Mural Fest Kosova Në mes mureve që flasin 2	 3,000.00 €

183 19142 Start up - SuP Aftësimi i personave me nevoja të veçanta në sektorin e artit	2,900.00 €

184 19132 Prishtina REA HackathonCult	 0.00 €

185 19129 OJQ DUO
Edukimi joformal për të rinjtë e Prishtinës për të ruajtur dhe 

promovuar trashëgiminë kulturore të qytetit	
0.00 €

186 19126 Muharrem Gashi	 Kenge popullore	 1,000.00 €

187 19119 Valdete Kllokoqi
Rritja e vleres se veshjeve Kombetare permes trajnimeve ne 

Rrobaqepesi	
0.00 €

188 19118 Adhurim Aliu	 Promovimi i veshjeve Kosovare	 0.00 €

189 19110
Liga e Krijuesve Kosovarë - 

Kosova Makers League

Super Finalja e Garës së Robotikës “Kosova Makers League 

Open”	
6,000.00 €

190 19109	 Gani Mehmetaj	 Pengu 2,000.00 €

191 19106 Erina Mexhuani Ekspozita Artistike"Perjetesi Imagjinative"	 0.00 €

192 19103 Sami Isufi

Fletëpalosje informuese në gjuhën shqipe, serbe, angleze, 

turke për monumentet e trashëgimisë kulturore të 

mbrojtura me ligj të qytetit të Prishtinës	

0.00 €

193 19094 Vullneti Rinor Brez pas brezi	 0.00 €

194 19090 Jonuz Fetahu Antologji e Tregimit për Fëmijë “GJUMI NËN KURORË”	 1,500.00 €



195 19060 Mirjana Radovanovic	 Maja - rruga drejt suksesit -	 0.00 €

196 19050	 Besim Islami	 Trajnim, Puna me Vek	 2,000.00 €

197 19033 Nexhat Halimi	 DY SKIFTERË	 1,000.00 €

198 19025	 Vita Guhelli Shala	 Xhubleta Shqiptare	 0.00 €

199 18995 Arlindë Kuqi Përmes trashëgimisë njohim kulturën dhe traditën	 0.00 €

200 18958
Ansambli kulturo-artistik 

Bajram Curri
58 vite kulturë	 5,000.00 €

201 18935	 Trembelat
Dritë - Platformë në rrjet për masivizimin e trashëgimisë 

kulturore	
9,000.00 €

202 18926 Muhamet Reçica	 Proza: "Sa keq që nuk të kam kuptuar..."	 0.00 €

203 18903 AFKV HAJVALIA Mbështetje të aktiviteteve vjetore	 5,000.00 €

204 18855 Begzad Baliu Begzad Baliu. FJALOR I VEPRËS LETRARE TË MARTIN CAMAJT	 0.00 €

205 18850 Begzad Baliu
Leksiku, onomastika, frekuencat dhe konkordancat e 

romanit të Adem Demaçit, Gjarpijt e gjakut (1958)	
2,000.00 €

206 18831 Sabrije A. Shala B I Libri i Zanës së Trëndafiltë	 0.00 €

207 18772 Denis Abazaj	 New Generation of Beatmakers	 0.00 €

208 18769 Fjolla Ferati Finding myself	 0.00 €

209 18768 Shyrete Ratkoceri Promovimi i puneve artizanale	 0.00 €

210 18764 Instituti për Integrimin e Rinisë
“Roli i kritikës dhe mentorimit tek prozatorët dhe poetët e 

rinj”	
0.00 €

211 18733	 Unioni i Turizmit te Kosoves Panairi Nderkombetar i Turizmit Kosova 2023	 6,000.00 €

212 18724
Ansambli i Këngeve dhe Valleve 

PRISHTINA

Trajnimi i të rinjve për instrumente, valle, kostume 

kombëtare dhe pjesëmarrje në festivale.	
5,000.00 €

213 18701 Filizat LAHUTARËT E RINJE TË TROJEVE ETNIKE	 3,000.00 €

214 18691
Organizata për Hulumtime 

Ekonomike dhe Sociale
Krijimi i platformës digjitale multifunksionale ''ForPristina''	 3,000.00 €

215 18677 Fondacioni Kulla e Shkabave “Kulla e Shkabave”	 0.00 €

216 18670 Teuta Hasangjekaj	 Botimi i librit	 0.00 €

217 18653	 Suzana Drenica Ulurim në heshtje	 0.00 €



218 18650	 Prishtina Art Rezidenca Internacionale e Artit Prishtina 2023	 6,500.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: ART VIZUAL – FIGURATIVE, TRASHËGIMI 

KULTURORE DHE TURIZËM, SHOQËRI KULTURORE ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË ORGANIZATAVE VJETORE DHE OPERATORËVE 

KULTURORË SI DHE BOTIME, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në 

Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të 

Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave është deri në datën 18.07.2023. Ankesat dorëzohen 

me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes zyrës për shërbim me qytetar, në sportelin nr.05.


